BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 4368/TCHQ-TXNK
V/v vướng mắc thủ tục chuyển hàng tạm nhập tái xuất sang tiêu thụ nội địa
	Hà Nội, ngày 20 tháng 08 năm 2012

Kính gửi: Cục Hải quan TP. Hà Nội.

Về vướng mắc thủ tục chuyển hàng tạm nhập tái xuất sang tiêu thụ nội địa của Cục Hải quan thành phố Hà Nội nêu tại công văn số 1625/HQHN-TXNK ngày 31/7/2012, tiếp theo công văn số 4253/TCHQ-TXNK ngày 14/8/2012. Tổng cục Hải quan hướng dẫn đơn vị như sau:

Trường hợp lô hàng máy móc thiết bị nhập khẩu theo loại hình tạm nhập tái xuất dùng để thử nghiệm, không thanh toán của Tổng công ty Viễn thông Quân đội nhưng không thực hiện tái xuất khi hết thời hạn tạm nhập thì phải tiến hành kê khai, nộp thuế theo quy định tại khoản 9 Điều 10 và Điều 18 Thông tư số 194/2010/TT-BTC ngày 6/12/2010 của Bộ Tài chính.

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan TP. Hà Nội biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TXNK, P.CST (3b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Hải Trang